
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01276 | Caderno 1

Contrato

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL-BA 

CNPJ Nº 13.891.544/0001-32 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2025 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 040/2025 

 
Processo Administrativo: 038/2025. Contrato 040/2025. Contratante: Município de São Gabriel-BA. 

Contratada: TOPAZIO VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.398.201/0005-64, Objeto: 

Contratação de empresa especializada para realização de revisão geral, visando a manutenção preventiva 

para garantia do equipamento, do veículo GUN126L-BGFLXG - HILUX CS DSL 4X4 24/24_R2 Placa: 

SKH3E99/ Chassi: 8AJDA8CB6R6060755 Ano/Mod.: 2024/2024, Cor Branco Polar, de propriedade da 

prefeitura municipal de  São Gabriel/BA, Vigência: 14/02/2025 a 14/03/2025. Valor: 2.051,52 (dois mil, 

cinquenta reais e cinquenta e dois centavos). Órgão 0902 – Fundo Municipal de Saúde, 

Projeto/atividade 10.122.003.2.042, elemento de despesa 3.3.90.39.00, Fonte de recurso 15001002. 

Fundamentação legal: Artigo 75, inciso II, a, da Lei nº 14.133/2021. 

 

SÃO GABRIEL-BA, 20 de fevereiro de 2025. 
 

_________________________________________ 
VANESSA CALAZANS VASCONCELOS 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                     Fone/Fax: (74) 3620 2122 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 955ACF9B26CC93ED8781A928888C9949



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01276 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL-BA 

CNPJ Nº 13.891.544/0001-32 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2025 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 038/2025 

 

Processo Administrativo: 042/2025. Contrato 038/2025. Contratante: Município de São 

Gabriel-BA. Contratada: VIP TECNOLOGIA - CNPJ 09.324.624/0001-39, Objeto: Contratação 

de empresa especializada para prestar serviços de videomonitoramento nas áreas urbanas e 

distritos deste município com link de fibra óptica para interligação de câmeras na cidade São 

Gabriel - Bahia, com CICOM (Centro Integrado de Comunicação) Irecê/BA, com locação de todo 

sistema de videomonitoramento da cidade e dos eventos festivos, câmeras ip e vms e todo 

sistema necessário em comodato, para atender as demandas do município de São Gabriel/BA. 

Vigência: 20/02/2025 a 20/05/2025. Valor: R$59.258,52 (cinquenta e nove mil, duzentos e 

cinquenta e oito reais e cinquenta e dois centavos). Fundamentação legal: Artigo 75, inciso II, a, 

da Lei nº 14.133/2021. 

 

SÃO GABRIEL-BA, 20 de fevereiro de 2025. 
 

_________________________________________ 
VANESSA CALAZANS VASCONCELOS 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 955ACF9B26CC93ED8781A928888C9949



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01276 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL-BA 

CNPJ Nº 13.891.544/0001-32 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2025 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 030/2025 

 

Processo Administrativo: 035/2025. Contrato 030/2025. Contratante: Município de São 

Gabriel-BA. Contratada: ALDNIZIO DA SILVA BALIZA - CPF 002.787.615-26, Objeto: 

Contratação de empresa de especializada para prestação de serviços visando a manutenção de 

aparelhos de ar condicionados com material de reposição e instalação, para atender às 

necessidades do município de São Gabriel/BA. Vigência: 12/02/2025 a 13/04/2025. Valor: 

R$51.700,00 (cinquenta e um mil e setecentos). Fundamentação legal: Artigo 75, inciso II, a, da 

Lei nº 14.133/2021. 

 

SÃO GABRIEL-BA, 20 de fevereiro de 2025. 
 

_________________________________________ 
VANESSA CALAZANS VASCONCELOS 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 955ACF9B26CC93ED8781A928888C9949



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01276 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL-BA 

CNPJ Nº 13.891.544/0001-32 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2025 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2025 

 

Processo Administrativo: 037/2025. Contrato 031/2025. Contratante: Município de São 

Gabriel-BA. Contratada: L. E. MARQUES CAVALCANTE - CNPJ 27.113.904/0001-80, Objeto: 

Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de preparação, organização e 

digitalização de documentos oficiais, gestão digital de documentos e salvaguarda em PDF, 

pesquisável em unidade de armazenamento da entidade e em nuvem de sua responsabilidade, 

disponibilidade de técnico in loco, com utilização de equipamentos de digitalização próprios, para 

o Município São Gabriel - BA, Vigência: 12/02/2025 a 31/12/2025. Valor: R$33.000,00 (trinta e 

três mil reais). Fundamentação legal: Artigo 75, inciso II, a, da Lei nº 14.133/2021. 

 

SÃO GABRIEL-BA, 18 de fevereiro de 2025. 
 

_________________________________________ 
VANESSA CALAZANS VASCONCELOS 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 955ACF9B26CC93ED8781A928888C9949



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01276 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL-BA 

CNPJ Nº 13.891.544/0001-32 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2025 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2025 

 

Processo Administrativo: 036/2025. Contrato 033/2025. Contratante: Município de São 

Gabriel-BA. Contratada: MD CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - CNPJ 11.302.157/0001-98, 

Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica especializada para prestação de Serviços de 

Assessoria e Consultoria Administrativa em Recursos Humanos direcionados a Manutenção dos 

registros do Departamento De Pessoal e elaboração das folhas de pagamento mensais do 

Município de São Gabriel/BA. Vigência: 17/02/2025 a 31/12/2025. Valor: R$47.300,00 (quarenta 

e sete mil e trezentos reais). Fundamentação legal: Artigo 75, inciso II, a, da Lei nº 14.133/2021. 

 

SÃO GABRIEL-BA, 17 de fevereiro de 2025. 
 

_________________________________________ 
VANESSA CALAZANS VASCONCELOS 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 955ACF9B26CC93ED8781A928888C9949



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01276 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL-BA 

CNPJ Nº 13.891.544/0001-32 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2025 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 062/2025 

 

Processo Administrativo: 032/2025. Contrato 062/2025. Contratante: Município de São 

Gabriel-BA. Contratada: IBDM MODERNIZACAO, ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - 

CNPJ 10.442.698/0001-59, Objeto: Contratação de empresa especializada para hospedagem e 

manutenção de website institucional do município, através do endereço www.saogabriel.ba.gov.br, 

com painel de gestão de conteúdo, criação de layout, canal de ouvidoria, canal de e-sic e sic com 

alerta de prazos das publicações obrigatórias do portal e que possibilite a conexão de API externa 

para exibição de dados de outros sistemas da administração pública através do endereço 

acessoainformacao.saogabriel.ba.gov.br, carta de serviço, manutenção, suporte, hospedagem e 

50 contas de e-mail corporativo, ainda Assessoria Jurídica em processos e respostas ao Órgãos 

de Controle, Treinamento para aprimoramento de processos internos relacionados ao atendimento 

a legislação, atendimento técnico de forma presencial a cada 15 dias para assessoria e 

treinamento da equipe para alimentação dos dados no sistema do município de São Gabriel. 

Vigência: 20/02/2025 a 31/12/2025. Valor: R$22.000,00 (vinte e dois mil reais). Fundamentação 

legal: Artigo 75, inciso II, a, da Lei nº 14.133/2021. 

 

SÃO GABRIEL-BA, 20 de fevereiro de 2025. 
 
 

_________________________________________ 
VANESSA CALAZANS VASCONCELOS 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 955ACF9B26CC93ED8781A928888C9949



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01276 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL-BA 

CNPJ Nº 13.891.544/0001-32 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2025 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2025 

 

Processo Administrativo: 039/2025. Contrato 035/2025. Contratante: Município de São 

Gabriel-BA. Contratada: DIGISERV SERVIÇOS EM GERAL LTDA - CNPJ 22.330.186/0001-80, 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de construção para atender as 

diversas unidades administrativas do Poder Executivo Municipal, compreendendo Secretarias e 

Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de São Gabriel - BA. Vigência: 17/02/2025 a 

18/05/2025. Valor: R$61.312,60 (sessenta e um mil, trezentos e doze reais e sessenta centavos). 

Fundamentação legal: Artigo 75, inciso II, a, da Lei nº 14.133/2021. 

 

SÃO GABRIEL-BA, 18 de fevereiro de 2025. 
 
 
 

_________________________________________ 
VANESSA CALAZANS VASCONCELOS 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 955ACF9B26CC93ED8781A928888C9949


		2025-02-20T15:28:00-0300




